
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. zasedání 

Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 15.04.2020 v 17:00 hod. 
jednací sál, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Mgr. Marek Výborný; Otakar Volejník; Jan Bareš; Mgr. Eva Bočková; Bc. 
František Dvořák, MBA; Ing. Aleš Jiroutek; Ing. Martin Pleskot; Zdeněk Ryčl; Ing. Lenka Ulrichová; Tomáš 
Morávek; Ing. Lucie Nepovímová, MBA; Ondřej Dostál; Michaela Dyčková; Mgr. Klára Husáková; Jan 
Řehák; Jiří Pošík; Ing. Zdenka Sedláčková; Mgr. Alena Stránská 

Omluveni: Mgr. Stanislav Mráz 

Zapsala: 

Ověřovatelé 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 

Zdenek Ryčl, Jan Řehák 

Roman Charvát, velitel MP 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu Josef Kozel (ST) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. 1.změna územního plánu města Josef Kozel (ST) 

4. Zpráva o činnosti Rady města Josef Kozel (ST) 

5. Zpráva o činnosti Finančního výboru Jan Řehák (ZM) 

6. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Ing. Aleš Jiroutek (ZM) 

7. Zpráva o činnosti OV pro Konopáč Mgr. Alena Novotná (OVK) 

8. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Vladislav Tomiška (OVCh) 

9. Zpráva o činnosti Městské policie Heřmanův Městec Roman Charvát (MP) 

10.1. Odprodej pozemků p.č. 1710/60, 1710/26, 1710/56 Josef Kozel (ST) 

10.2. Odprodej pozemku p.č. 2370 Josef Kozel (ST) 

10.3. Odkup části pozemku p.č. 1103/23  Josef Kozel (ST) 

11. Cenová mapa - navýšení o inflaci Josef Kozel (ST) 

12. Sociální fond Ing. Ivana Jankovská (KT) 

13. Dotační programy města 2020 Josef Kozel (ST) 

14. Program regenerace - poskytnutí příspěvku na rok 2020 Josef Kozel (ST) 

15. Hospodaření města 2019 - stav k 31.12.2019 Josef Kozel (ST) 

16. Rozpočtové opatření ZM/2020/01 Josef Kozel (ST) 

17. Diskuze Ing. Ivana Jankovská (KT) 

18. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 



K jednotlivým bodům programu: 
 
1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta přivítal přítomné, zdůvodnil změnu termínu i místo jednání zastupitelstva města s odkazem na usnesení 
vlády ČR. Konstatoval, že podklady byly zastupitelům poskytnuty dne 6.3.2020, ve stejný den byla zveřejněna 
pozvánka na jednání na den 16.3.2020. Zpráva o činnosti rady města, která byla součástí odeslaných podkladů byla 
doplněna o informaci o činnosti úřadu v době nouzového stavu a elektronicky odeslána zastupitelům dne 8.4. 2020. 
Dále přiblížil technické možnosti jednání - nebude k dispozici přenosný mikrofon, ale pevný u pultíku, případní 
diskutující se musí dostavit k němu. Program jednání je identický s programem zaslaným dne 6.3.2020. Nová 
pozvánka byla zveřejněna dne 8.4.2020 obvyklým způsobem. Pan starosta dále určil zapisovatelku jednání a navrhl 
ověřovatele zápisu a program jednání. 
 
Usnesení č.: Z/2020/001 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
že zapisovatelkou jednání byla určena Ing. Ivana Jankovská 

II. 
 

s c h v a l u j e 
ověřovatele zápisu Zdenka Ryčla a Jana Řeháka 

III. 
 

s c h v a l u j e 
navržený program jednání 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
V úvodu jednání byla předložena kontrola přijatých usnesení zastupitelstva města s termínem splnění od 16.12.2019 
do 16.3.2020. Všechna byla splněna v termínu.  
 
Usnesení č.: Z/2020/002 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení za období od 16.12.2019 do 16.3.2020. 
 

  



Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
3. 1.změna územního plánu města 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta přiblížil přípravu 1.změny územního plánu, průběh jejího projednávání včetně podaných připomínek a 
následné zveřejnění upraveného návrhu. Upozornil, že změnu lze schválit jako celek, nelze již schvalovat dílčí úpravy. 
Účinnost změny územního plánu je od 1.5. 2020. 
 
Usnesení č.: Z/2020/003 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

o v ě ř u j e 
po projednání návrhu změny č.1 územního plánu Heřmanův Městec její soulad s Politikou územního rozvoje České 
republiky a s územně plánovací dokumentací vydanou Pardubickým krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem krajského úřadu - dle přiloženého Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Heřmanův Městec, 
doplněného odůvodněním pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo města Heřmanův Městec po ověření neshledalo 
žádný rozpor. 

II. 
 

s o u h l a s í 
s vyhodnocením výsledků projednání změny č.1 územního plánu Heřmanův Městec, s vyhodnocením stanovisek, 
které jsou součástí odůvodnění pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

III. 
 

v y d á v á 
opatření obecné povahy – změnu č.1 územního plánu Heřmanův Městec - příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za 
použití § 43 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 



Mgr. Alena Stránská pro   
  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
4. Zpráva o činnosti Rady města 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil zprávu o činnosti rady města za období od 3.12.2019 do 4.3.2020. Blíže se věnoval situaci po 5. 
březnu 2020 a v době vyhlášení nouzového stavu, veřejnost byla informována průběžně prostřednictvím samostatné 
stránky na webu města, hlášeními veřejného rozhlasu a sociálních sítí. Upozornil na některá usnesení rady města, 
např. odpuštění nájmů za nebytové prostory a rozpočtové opatření. Rada města zasedala podle plánu při dodržení 
podmínek stanovených mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR a usneseními vlády ČR. Úřad fungoval 
podle vládního nařízení, tj. v pondělí a středu po dobu tří hodin a od 9.4. 2020 fungovalo opět na základě usnesení 
vlády kontaktní místo CZECH POINTu. Informoval, že od 20.4. 2020, opět podle usnesení vlády ČR, budou úředníci k 
dispozici po celý úřední den v pondělí a ve středu v obvyklých úředních hodinách, v ost. dnech jsou úředníci k dispozici 
po telefonické dohodě.  Informoval o liknavé pomoci státu především v oblasti distribuce ochranných pomůcek, 
město využilo vlastních zdrojů a zapojeni byli strážníci MP, členové SDH, sociální odbor úřadu i další nejmenovaní. 
Navrhl doplnit usnesení o schválení odpuštění nájemného za nebytové prostory na dobu 3 měsíců. Hlasováno bylo o 
doplněném usnesení. 
 
 
Usnesení č.: Z/2020/004 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti rady města za období od 3.12.2019 do 4.3.2020 
  

II. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti rady města za období od 5.3.2020 do 8.4.2020 s důrazem na situaci COVID-19 
 

III. 
 

s c h v a l u j e 
odpuštění plateb nájmů nebytových prostor v době vyhlášení nouzového stavu ČR - provozovatelů restaurace 
MAPLE + Kings Caffe Bar (Králová Lenka), prodejna Heřmánek (Handlířová Hana), Optika Ostrovid (Uchytilová 
Kateřina), RC Radovánek (Rodičovské centrum Radovánek z.s.), nájemcům v multifunkčním centru Heřmanův 
Městec a to na období březen - červen 2020  

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



5. Zpráva o činnosti Finančního výboru 

Předkládá: Jan Řehák - zastupitel 
 
V úvodu tohoto bodu se přihlásil p. místostarosta a konstatoval, že projednávání tohoto bodu se týká společnosti, 
které vlastníkem je jeho syn a podle jednacího řádu je povinen na to upozornit. Vzhledem k tomu, že zastupitelé měli 
k dispozici písemnou zprávu o činnosti výboru, pan předseda nechtěl více komentovat a o předloženém usnesení tak 
bylo bez diskuse hlasováno. 
 
Usnesení č.: Z/2020/005 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec za období ledna a února 2020 

II. 
 

u k l á d á 
RM zabývat se zprávou, a především doporučením FV ohledně „Zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů 
(GDPR)“, provést vyhodnocení a učinit nezbytné kroky pro co nejefektivnější a zároveň nejhospodárnější vedení 
této agendy 
 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 10.06.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská Pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 
 

 
 
6. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - zastupitel 
 
Pan předseda Kontrolního výboru zastupitelstva města předložil zprávu o činnosti výboru za období leden a únor 
2020. Vzhledem k tomu, že zastupitelé měli k dispozici písemnou zprávu o činnosti výboru a pan předseda nechtěl 
zprávu doplnit, bylo bez další diskuse hlasováno o navrženém usnesení. 
 
Usnesení č.: Z/2020/006 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za měsíce leden a únor 2020. 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 



Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
7. Zpráva o činnosti OV pro Konopáč 

Předkládá: Mgr. Alena Novotná - předsedkyně Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
 
Pan místostarosta předložil Zprávu o činnosti osadního výboru od minulého jednání zastupitelstva města v prosinci 
roku 2019 do dne 4.3.2020. Zprávu zpracovala předsedkyně osadního výboru, v zájmu bezpečnostních opatření se 
jednání nezúčastnila. 
 
Usnesení č.: Z/2020/007 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Osadního výboru pro Konopáč do dne 4.3.2020. 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
8. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

Předkládá: Vladislav Tomiška - předseda Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
 
Pan starosta předložil Zprávu o činnosti osadního výboru za období od posledního jednání zastupitelstva města. 
Zprávu zpracoval předseda osadního výboru, v zájmu bezpečnostních opatření se jednání nezúčastnil. 
 
Usnesení č.: Z/2020/008 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín za období leden a únor 2020. 

  



Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
9. Zpráva o činnosti Městské policie Heřmanův Městec 

Předkládá: Roman Charvát - velitel městské policie 
 
Pan starosta tlumočil Zprávu o činnosti policie za období od 1.12.2019 do 29.2.2020. Zprávu zpracoval velitel městské 
policie, její plné znění bylo v písemných podkladech zaslaných zastupitelům, a protože nebyly žádné dotazy či 
připomínky bylo bez diskuse hlasováno o navrženém usnesení. 
 
Usnesení č.: Z/2020/009 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti Městské policie Heřmanův Městec za období od 1.12.2019 do 29.2.2020. Materiál nebyl 
projednán  

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
10/1 Odprodej pozemků p.č. 1710/60, 1710/26, 1710/56 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Ing. Ladislava Moravce o odkoupení pozemků parcelní číslo 1710/60, 
1710/26 a 1710/56 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemky v lokalitě Travní, kde má město zpracovánu studii 
výstavby rodinných domů. Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec dne 27.1.2020 a Rada 
města Heřmanův Městec nedoporučila zastupitelům města předložený materiál ke schválení. Protože nebyly žádné 
dotazy bylo přistoupeno k hlasování bez předchozí diskuse.  



 
 
Usnesení č.: Z/2020/010 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
odprodej pozemků parcelní číslo 1710/60, 1710/26 a 1710/56 v k.ú. Heřmanův Městec panu Ing. Ladislavu 
Moravcovi 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Ing. Moravce o výsledku jednání zastupitelstva města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.04.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
10/2 Odprodej pozemku p.č. 2370 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil zastupitelstvu města k projednání žádost pana Jiřího Javorského na odkup pozemku parcelní 
číslo 2370 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek v ulici Podél Dráhy. Na tomto pozemku je plánováno 
prodloužení chodníku od Čáslavské ulice. Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec dne 
4.3.2020 a Rada města Heřmanův Městec nedoporučila zastupitelům města předložený materiál ke schválení. Pan 
starosta navrhl prodloužit termín do 30.4.2020 a o takto upraveném návrhu usnesení bylo hlasováno. 
 
Usnesení č.: Z/2020/011 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
odprodej pozemku parcelní číslo 2370 v k.ú. Heřmanův Městec panu Jiřímu Javorskému 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování žadatele pana Javorského o výsledku zastupitelstva 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.04.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 



Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
10/3 Odkup části pozemku p.č. 1103/23  

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání odkup části pozemku parcelní číslo 1103/23 v k.ú. Heřmanův Městec od pana 
Ladislava Tlustoše, který vlastní 4/6 tohoto pozemku, tj. 73,3 m2. Město Heřmanův Městec vlastní 1/6 tohoto 
pozemku. Pan Tlustoš s odprodejem souhlasí. Navrhuje cenu 472,- Kč podle cenové mapy. Pan starosta uvedl, že 
součástí jednání s p. Tlustošem byla i směna dalšího pozemku. Ta se však nepředkládá, protože v mezidobí p. Tlustoš 
tento druhý pozemek prodal. Město nyní jedná s novým majitelem. Materiál byl projednán na zasedání Rady města 
Heřmanův Městec dne 27.1.2020 a Rada města Heřmanův Městec doporučila zastupitelům města předložený 
materiál ke schválení. 
 
Usnesení č.: Z/2020/012 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odkup 4/6 pozemku parcelní číslo 1103/23 v k.ú. Heřmanův Městec od pana Ladislava Tlustoše, za cenu 472,- 
Kč/m2 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání kupní smlouvy s panem Ladislavem Tlustošem 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.07.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
11. Cenová mapa - navýšení o inflaci 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil zastupitelstvu města k projednání navýšení Cenové mapy pro prodej pozemků v majetku města 
o inflaci za rok 2019. Výše inflace pro rok 2019 je 2,8 %. Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův 
Městec dne 17.2.2020. Rada města Heřmanův Městec doporučila zastupitelům města předložený materiál ke 
schválení. Termín opět navrhl posunout na 30.4.2020, následně bylo hlasováno o usnesení s upraveným termínem 
jeho splnění. 
 



Usnesení č.: Z/2020/013 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení Cenové mapy o míru inflace za rok 2019 ve výši 2,8 % 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení nové Cenové mapy 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.04.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
12. Sociální fond 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta předložil návrh na úpravu plnění a čerpání sociálního fondu města. Návrh na plnění rozpočtu ve výši 4,5 
% byl odsouhlasen na jednání rady města, na návrh pana starosty byla přímo do usnesení doplněna hodnota plnění a 
pak bylo bez diskuse hlasováno.  
 
Usnesení č.: Z/2020/014 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání sociálního fondu za rok 2019 

II. 
 

s c h v a l u j e 
zásady plnění a čerpání sociálního fondu pro rok 2020 ve variantě plnění 4,5 %. 

III. 
 

s c h v a l u j e 
rozpočet sociálního fondu na rok 2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská Pro   

 Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
13. Dotační programy města 2020 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil na základě návrhů příslušných Komisí rady města a dle Zásad o poskytování dotací návrh na 
rozdělení dotací pro rok 2020 spolkům působícím na území města. Celkem bylo podáno 33 žádostí, jedna byla 
vyřazena, protože spolek nemá sídlo na území města.  Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův 
Městec dne 04.03.2020 a Rada města Heřmanův Městec doporučila zastupitelům města předložený materiál ke 
schválení. Na návrh pana starosty byl v usnesení opraven termín splnění na 30.4.2020 a pak bylo hlasováno.  
 
Usnesení č.: Z/2020/015 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
usnesení rady města ze dne 04.03.2020 č. R/2020/071 - schválení přidělení dotací do výše 50.000 Kč na žadatele z 
Dotačních programů města pro rok 2020 
(dělení dle programů podpory je součástí přílohy usnesení) 

II. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2020 v celkovém úhrnu ve prospěch spolků (dělení dle 
programů podpory je součástí přílohy usnesení): 
 
- Spolek Heřmani HM - 60.000 Kč 
- Modelářský klub -    63.000 Kč 
- Běžecký klub HM -  65.000 Kč 
- Rodičovské centrum Radovánek -  66.000 Kč 
- Smíšený amatérský komorní orchestr H.M. -  75.000 Kč 
- Junák - český skaut, středisko Leknín H.M. -  83.000 Kč 
- Pěvecký sbor Vlastislav H.M. - 91.000 Kč  
- TJ Jiskra Heřmanův Městec -  219.000 Kč 
- FK Jiskra Heřmanův Městec - 310.000 Kč 
- SK Ježci Heřmanův Městec -  345.000 Kč  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Veřejnoprávních smluv se spolky, které obdržely dotaci, dle Zásad pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Heřmanův Městec. 
 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.04.2020 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek zdržel se Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 19, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 



14. Program regenerace - poskytnutí příspěvku na rok 2020 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón byla Ministerstvem kultury ČR pro rok 2020 městu Heřmanův Městec přidělena dotace ve výši 
600.000 Kč, která má být rozdělena mezi jednotlivé akce obnovy památek realizované v roce 2020. Pokud je 
vlastníkem památky jiná osoba než město, je podmínkou přidělení příspěvku z dotace MK ČR také finanční spoluúčast 
města na úrovni 10 % a schválení poskytnutí příspěvku vlastníkovi památky zastupitelstvem města. Z památek ve 
vlastnictví města je to pro rok 2020 restaurování kamenných pilířů brány do dvora u domu č.p. 33 (Medov).  Z jiných 
vlastníků památek je na rok 2020 zahrnuta pouze Římskokatolická farnost - děkanství Heřmanův Městec a tři akce 
týkající se budovy fary č.p. 26 na náměstí Míru - pokračování ve výměně a opravě výplní otvorů, sanace poruchy 
severovýchodního nároží a obnova fasády.   
 
Usnesení č.: Z/2020/016 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2020 Římskokatolické farnosti - děkanství Heřmanův 
Městec v celkové výši 414.000 Kč, z toho 300.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 114.000 Kč z 
rozpočtu Města Heřmanův Městec, na akci oprava výplní otvorů v budově fary č. p. 26 na náměstí Míru v 
Heřmanově Městci 
 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
15. Hospodaření města 2019 - stav k 31.12.2019 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2019 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem. Příjmy byly naplněny na téměř 100,3 %, výdaje celkem byly čerpány ve výši 92,4 %, z toho běžné 91,8 
% a kapitálové 94 %. Předpoklad, že čerpání investic se v 4.čtvrtletí roku ještě zvýší, byl tedy naplněn (byly dokončeny 
větší akce - Haldy, ul. Jarkovského, MŠ Jiráskova - spoj. chodba-krček) a celková bilance rozpočtu k 31.12.2019 činí - 
8,0 mil Kč. Celkový zisk vedlejšího hospodářství za rok 2019 činil 1.485.440,00 Kč. Upozornil na předpokládaný vliv 
kůrovcové kalamity na plnění rozpočtu vedlejšího hospodářství pro roky 2021 a 2022 a informoval o průběhu 
přezkoumání hospodaření města auditorkou. 
 
Usnesení č.: Z/2020/017 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 



 plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2019, včetně rozpočtu vedlejšího hospodářství k 
31.12.2019 
 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská Pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
16. Rozpočtové opatření ZM/2020/01 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh rozpočtového opatření, které obsahuje dořešení sporu s firmou Kmoch, na základě 
soudního smíru účastníků. Dále obsahuje některé úpravy a přesuny v rámci rozpočtu bez vlivu na celkovou bilanci 
rozpočtu a akci Přístavba hasičské zbrojnice HM, která bude z větší části hrazena z dotace, její příjem ale bude 
součástí rozpočtu na rok 2021.  Dále nákup osobního automobilu pro potřeby sociálního odboru, protože u 
současného skončil operativní leasing. V příjmech je zahrnuta dotace Pardubického kraje na pečovatelskou službu ve 
výši 511 tis. Kč. Celková bilance opatření je - 6.306 tis. Kč. Celková bilance rozpočtu je cca - 70 mil. Kč a pokrytá je 
schváleným úvěrem od Komerční banky a.s. a zdroji z minulých let.  
 
Usnesení č.: Z/2020/018 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření ZM č. 4/2019 dle položkového znění, které je přílohou tohoto usnesení 
 

  
Jan Bareš pro Bc. František Dvořák, MBA pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Michaela Dyčková pro Mgr. Klára Husáková pro 
Ing. Martin Pleskot pro Ing. Lenka Ulrichová pro 
Mgr. Marek Výborný pro Ing. Zdenka Sedláčková pro 
JUDr. Tomáš Plavec pro Josef Kozel pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Tomáš Morávek pro 
Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro Mgr. Stanislav Mráz nepřítomen 
Ing. Aleš Jiroutek pro Mgr. Eva Bočková pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



17. Diskuse 

Paní Mgr. Alena Stránská přečetla diskusní příspěvek p. Kostelecké, která bydlí v lokalitě Ježkovka, písemná forma byla 
předložena všem zastupitelům. Pan starosta konstatoval, že rada města se bude podněty zabývat.  

 
18. Závěr 

Protože nebyly další příspěvky do diskuse pan starosta jednání v 17:45 hod. ukončil. 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Zdenek Ryčl 
ověřovatel zápisu 

Jan Řehák 
ověřovatel zápisu 

 
 


